

نقش بی ارادگی کشورهای حاشیه خلیج فارس در برابر آمریکا در ایجاد دوباره تنش ها بررسی شد

باخت مسقط در آزمون استقلال



سال گذشته شاهد عهدشکنی وزیاده خواهی های آمریکابوده ،بهرتر می داند که ایجادمسیرموازی بامسیرایران درشرایط فعلی نمی تواند به تأمین امنیت در منطقه خلیج فارس و تنگه هرمز کمک کند. در همین راستا، تهران معتقد است هرگونه اقدام وتحریک بدون در نظر گرفتن دیدگاه ایران، به نوعی امنیتش را تهدید می کند. در توضیح این دیدگاه سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح می کند که «ازدهه ۷۰میلادی واز سال ۱۹۶۸، مسیرعبور دریایی و کشتیرانی، آن چیزی که موسوم به TSS است، عمدتاً از آب های سرزمینی عمان بوده است وهیچ گاه مامتعرض این موضوع نشده ایم اما از ۲۰قوریه، مصادف با ۱۱۰اسفند و پس از حمله آمریکا و رژیم صهیونیستی، از این تنگه برای حمله به ایران سوء استفاده شد و شرایط تغییر کرد. بنابراین ماخود ما لزماً می دانیم که تدابیر لازم را برای جلوگیری از تکرار فجایی که موجب حمله به ایران و ایجاد ناامنی در منطقه شد، اتخاذ کنیم». استدلال تهران قوی تر و منطقی تر از آن است که عمان یا هر کشور دیگری بتواند در باره آن اموا اگر مطرح کند. هیچ دولت ونظام سیاسی مستقر ومستقلی در جهان اجازه نخواهد داد امنیت مرزهای دریایی، هوایی یا زمینی خود از سوی دیگر کشورها و همسایگان خود به خطر افتد و این اساس اقدامات ایران در مواجه با سراسر هوایی است که آمریکائا ه را طراحی و با کمک همسایگان ایران اجرا می کند. بااین همه اما تهران هم از فشار امنیتی وارد شده از سوی آمریکا، هم از نگرانی عمان از بسته شدن هرمز باتوجه به نیاز این کشور به تجارت دریایی وهم از فشار کشورهای شورای همکاری خلیج فارس برمسقط آگاه است. درک هریک از این موارد، سبب شد که تهران با حداکثر حسن نیت یادداشت تفاهمی را با آمریکا امضا کرده و جلساتی را با طرف عمانی درباره ترتیبات اداره این آبراه برگزار کند اما این مهم تا زمانی منطقی به نظرمی رسد که واشگتنن بر تمهیدات خود در آن یادداشت منطقه بیایند بماند و مسقط هم مدغغه ها و نگرانی های تهران را پیرامون ترتیباتی که بدون حضورش اتخاذ شده درک کند.

🔻 **کشورهای منطقه و ضرورت پاسخ به یک پارادوکس**

همزمان با آغاز مجدد درگیری های نظامی میزان ایران و آمریکا،

🔻 بازگشت به ایستگاه قبل، نزدیک ترین توصیف از شرایط جنگ میان ایران و آمریکاست؛ جایی که نقض بندهای یادداشت تفاهم اسلام آباد، از سوی آمریکا این تفاهم را کمتر از یک ماه پس از امضای آن ،به کمابرده و بار دیگر منطقه را درگیر در رازهای آتشش های نظامی ساخته است. دور جدید این درگیری های تازه در حالی آغاز می شود که منطقه و جهان همچنان بایک تناقض قدیمی روبروست؛ تناقضی که ریشه در دوگانه تمایل به صلح در میان کشورهای منطقه و اقدامات و تصمیمات آن ها در این زمینه دارد.

به گزارش ایرنا حاشیه نشین های خلیج فارس از زمان آغاز درگیری نظامی میان ایران و آمریکا، همواره خواستار پایان آن و بازگشت به مسیر دیپلماسی بودند و هستند اما این خواست و تمایل درحالی مطرح می شود که آن ها همچنان در سرزمین خود پذیرای آمریکابه عنوان کشور متجاوز هستند و پایگاه های آمریکا در خاک این کشورها، محل نشست و برخاست جنگنده ها و پرتاب موشک های آمریکایی به سوی ایران است. تبعیت از آمریکابه هردلیلی به انتخاب کشورهای منطقه تبدیل شده و به نظرمی رسد عمان هم به تحریک واشگتنن در مسیر مشابه گام برداشته است.

🔻 **تنگه هرمز و آزمون استقلال مسقط**

اتخاذ ترتیباتی به منظور عبور و مرور امن کشتی ها در تنگه هرمز، نص مصرح یادداشت تفاهم اسلام آباد در بند ۵ آن است. بندی که به صراحت ایران را به عنوان کشور ساحلی و دارای حق حاکمیت بر تنگه هرمز موظف می کند تا باتوجه به مجموع شرایط پس از جنگ مسیری را در این تنگه برای تردد کشتی ها و نفت کش ها مشخص و به منظور تعیین آینده کشتیرانی در این آبراهه با دیگر کشور ساحلی یعنی سلطنت عمان گفت وگو کند. این متن روشن و واضح درزندیک به یک ماه گذشته از سوی ایران در حال اجرا بود و تهران پس از امضای توافق تنگه ، بارابو عبور و مرور را برقرار کرد، جلساتی با طرف عمانی برای رسیدن به سازوکار مورد نیاز برگزار شد که آخرین آن روز شنبه ۲۰ تیرماه در مسقط عمان بود. این تلاش تهران در اجرای توافق در حالی بود که واشگتنن تصمیم گرفته بود نتنها به مفاد این تفاهم عمل نکند بلکه درصدد ایجاد مسیر ی موازی برای تردد کشتی ها از مسیر جنوبی و در بخش تعیین آن تنگه بود. روند شکل گرفته در تنگه باردیگر شرایط ناامنی را به وجود آورد، شماری از شناورها مورد هدف قرار گرفتند و عبور و مرور به رغم ادعاهای «دونالد ترامپ» عملاً متوقف شد.

ایجاد مسیر موازی در تنگه هرمز به تحریک آمریکا و تبعیت آمریکا، واکشش تهران را در پی داشت. «اسماعیل یقانی سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری روز دوشنبه ۲۲ تیرماه در این زمینه گفت: «تلاش ما این بود که با مشورت عمان به سازوکاری دست پیدا کنیم که عبور ا یمن کشتی ها از تنگه هرمز را فراهم کند. متأسفیم که به دلیل فشارهای بین المللی و فشارهای آمریکا بر عمان، این امر محقق نشد». فشارهای آمریکا و تحریک عمان از سوی کاخ سفید در حالی است که ایران معتقد است که تأمین امنیت این تنگه و ایجاد ترتیبات عبور و مرور از سوی دو کشور ساحلی نه فقط به نفع ایران که برای حفظ و حرمت گذاری به سیادت عمان هم خواهد بود و انتظار از مسقط این بود که همکاری لازم را در مسیر صیانت از امنیت و حاکمیت ملی هر دو کشور ساحلی تنگه به کارگیرد.

انتظار ایران از عمان برای همکاری در این زمینه منطقی به نظرمی رسد؛ سلطنت عمان به عنوان دولتی که بیش از هر دولت دیگری در یک

ایران ستیزی استارمر زیر فشار صهیونی ها

اهرمی برای فشار تازه برلندن و تهران تبدیل کنند. وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با صدور بیانیه ای، برجسب زنی امنیتی انگلیس به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را اقدامی خصمانه، ناموجه، غیرمسئولانه و مغایر با اصول وقواعد بنیادین حقوق بین الملل از جمله اصل برابری حاکمیتی دولت ها و اصل عدم مداخله در امور داخلی کشورها دانسته است.

وزارت امور خارجه تأکید کرده است که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بخش جدایی ناپذیر از نیروهای مسلح رسمی جمهوری اسلامی ایران است و در کنار ارتش جمهوری اسلامی ایران مسئولیت دفاع از تمامیت ارضی، حاکمیت ملی و امنیت ملی کشور را بر عهده دارد.

این وزارتخانه همچنین یادآور شده است که رشادت های سپاه در صیانت از کبان ایران و خدمت به صلح و امنیت منطقه، به ویژه در مقابله با تروریسم داعشی، برای همگان آشکار است. در بیانیه وزارت امور خارجه تصریح شده است که اقدام دولت انگلیس در برجسب زنی امنیتی به یک نهاد رسمی یک دولت مستقل، اقدامی شکیف، تحریک کننده و ناقض حقوق بین الملل ومنشور بین الملل متحد است. تهران همچنین تأکید کرده است که این تصمیم در شرایطی اتخاذ شده که منطقه غرب آسیا در نتیجه باغی گری آمریکا و رژیم کودک کش صهیونیستی در وضعیت بحرانی و تنش آلود قرار دارد و از همین رو، نشان دهنده اوج بدسگالی طرحان و تآبید نگذگان آن است.

وزارت امور خارجه با اشاره به سابقه طولانی مداخله انگلیس در امور داخلی کشورها و سیاست های استعماری در منطقه غرب آسیا تصریح کرد که لندن از هیچ جایگاه اخلاقی برای متهم سازی دیگران برخوردار نیست، به ویژه خود میزبان شبکه ها و گروه هایی است که علیه ملت ایران به خشونت، نفرت پراکنی و اقدامات تروریستی دامنی می زنند.

🔻 **میراث پرهزینه برای مستاجر جدید داوینیک استریت**

نخست وزیر انگلیس در شرایطی پرونده برجسب زنی امنیتی به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را از واپسین روزهای اتحاد خود به جریان انداخته که حزب کارگرا با شکاف های جدی در سر سیاست لندن در قبال رژیم صهیونیستی و جنگ غزه روبه روست و افکار عمومی نیز بیش از گذشته نسبت به هزینه های سیاسی، اخلاقی و دیپلماتیک حمایت بی قید و شرط از تل آویو حساس شده است.

اطهارات اخیر اندی برنهام، جدی ترین رقیب برای تصدی کرسی نخست وزیری، که گفته است احتمالاً رژیم صهیونیستی در غزه مرتکب جنایت شده، نشان می دهد دولت آینده انگلیس تاگزیر خواهد بود با فشارهای فزاینده برای بازنگری در سیاست های یک جانبه لندن در حمایت از تل آویو و تحولات غرب آسیا مواجه شود.

از این منظر، اقدام اخیر دولت استارمر صرفاً یک تصمیم ضد ایرانی در واپسین روزهای قدرت نیست، بلکه میراثی پرهزینه در حوزه سیاست خارجی برای مستاجر جدید داوینیک استریت به شمار می رود؛ میراثی که می تواند امکان مدیریت متوازن روابط با تهران را دشوارتر کند و دولت بعدی را در برپاییمدهای تصمیمی قرار دهد که بیش از آنکه بر محاسبات حقوقی استوار باشد، زیر سایه ادعاهای امنیتی و فشار محافل حامی رژیم صهیونیستی شکل گرفته است.

دولتی که هنوز تشکیل نشده، اکنون با پرونده ای روبه روست که روابط لندن با تهران را در یکی از حساس ترین مقاطع تحولات غرب آسیا زیر فشار قرار داده و هزینه های سیاسی، حقوقی و دیپلماتیک آن می تواند از چارچوب رقابت های داخلی انگلیس فراتر رود.

جمهوری اسلامی ایران تصریح کرده است که همه حقوق خود را بر اساس منشور ملل متحد و حقوق بین الملل برای اتخاذ اقدامات متقابل محفوظ می داند و مسئولیت تبعات مخرب سیاسی، حقوقی و دیپلماتیک این تصمیم ضد ایرانی بر عهده هیات حاکمه انگلیس خواهد بود.

🔻 دولت انگلیس روز دوشنبه در اقدامی خصمانه اعلام کرد که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را ذیل سازوکار تازه ای در قانون امنیت ملی این کشور، در کنار دو نهاد دیگر، به عنوان آنچه لندن «تهدیدات مرتبط با دولت های خارجی» می خواند معرفی کرده است. در صورتی که پارلمان با این تصمیم موافقت کند، مسیر جرم انگاری حمایت یا همکاری ادعایی با این نهاد رسمی جمهوری اسلامی ایران در انگلیس هموار می شود. این تصمیم از نظر حقوقی با قرارداد یک گروه در فهرست سازمان های به اصطلاح تروریستی ذیل قانون تروریسم انگلیس تفاوت دارد، اما از نظر سیاسی همان پروژه و هدف شومی را دنبال می کند که محافل ضد ایرانی و حامی رژیم صهیونیستی سال ها برای آن فشار آورده بودند. دولت های متوالی انگلیس پیش تر به دلیل جایگاه رسمی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان بخشی از نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، از چنین اقدامی پرهیز کرده بودند و حتی در دوره حزب محافظه کار نیز این ملاحظه حقوقی و دیپلماتیک حفظ شد.

به گزارش ایرنا کابینه استارمر اکنون در واپسین روزهای فعالیت خود کوشیده است با استفاده از مسیر تازه قانون امنیت ملی، مانعی را دور بزند که پیش تر وزارت خارجه انگلیس آن را برای جلوگیری از تشدید تنش و حفظ حداقل کانال های دیپلماتیک با تهران ضروری می دانست. از این منظر، اقدام اخیر لندن نه یک تصمیم عادی امنیتی، بلکه برجسب زنی سیاسی به نهاد رسمی نظامی یک دولت مستقل و گامی تحریک آمیز در روابط ایران و انگلیس به شمار می رود.

🔻 **فشار ضد ایرانی چهره های تند رو در پارلمان انگلیس**

چهره هایی مانند تام توگند هات، سوئل براومن، باب بلکمن و جیمز کولر ی طی سال های گذشته، چه از جایگاه دولتی و چه از تریبون پارلمان، مواضع تندی علیه جمهوری اسلامی ایران مطرح کردند و بارها ادعاهای امنیتی و روایت های مخدوش عناصر ضد انقلاب را بارتاب دادند، با این حال دولت های وقت، با وجود این ادعاها در کنار فشارهای ایالات متحده و محافل حامی رژیم صهیونیستی، از عبور از خط قرمز حقوقی و دیپلماتیک ممنوع سازی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خودداری کردند.

تام توگند هات که در دولت ریشی سوناک معاون امنیتی وزیر کشور بود و به دلیل ارتباطات سیاسی نزدیک با محافل ضد ایرانی شناخته می شود، در موضع رسمی دولت ناچار بود به همان خط وزارت خارجه بایبند بماند که بر حفظ امکان تماس با تهران تأکید داشت.

جیمز کولر ی وزیر خارجه وقت انگلیس نیز با وجود ادبیات تند علیه ایران، از ممنوع سازی سپاه در چارچوب قانون تروریسم عبور نکرد و ترجیح داد فشار بر تهران را در قالب تحریم و ادعاهای امنیتی دنبال کند. با این حال، دولت استارمر در ماه های اخیر زیر فشار تبلیغاتی محافل حامی رژیم صهیونیستی، پرونده سپاه را از مسیر تازه ای وارد دستور کار کرد. روزنامه صهیونیستی جویش کرونیکل اردیبهشت ماه در مصاحبه ای با نخست وزیر انگلیس گزارش داد که دولت او به دنبال سازوکاری است تا با وجود محدودیت های حقوقی برای قرار دادن سپاه در فهرست سازمان های به اصطلاح تروریستی، هرگونه همکاری ادعایی با این نهاد رسمی جمهوری اسلامی ایران را در انگلیس دشوارتر کند.

این مصاحبه در فضای منتشر شد که رسانه های انگلیسی، حملات ادعایی به مراکز یهودی در این کشور را با برجسته سازی ادعاهای بی اساس درباره نقش جمهوری اسلامی ایران به پرونده ای امنیتی علیه تهران تبدیل کرده بودند.

در ادامه همین فضا سازی، برخی نهادهای حامی رژیم صهیونیستی کوشیدند با بهره گیری از التهاب رسانه ای ناشی از این رخدادها، نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را به طور مستمر وارد فضای سیاسی و امنیتی انگلیس و ادعاهای اثبات نشده درباره ارتباط ایران با این حوادث را به

آگهی دعوت سهامداران جهت تشکیل مجمع عمومی فوق العاده و مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت فنی مهندسی سازه آذین زنجان (سهامی خاص)

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت فنی و مهندسی سازه آذین زنجان سهامی خاص به شماره ثبت ۳۵۹۷ و شناسه ملی ۰۶۹۲۳۶۰۰۴۶۰۱ دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت که در ساعت ۱۰ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۵/۵/۸ در جلسه ۱۲ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۵/۵/۸ در محل زنجان – سعدی وسط – کوچه زند پلاک ۶ تشکیل می شود، حضور به هم رسانند.

دستور جلسه فوق العاده:

۱- تغییر تعداد اعضای هیات مدیره

دستور جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده:

۱- انتخاب مدیران

۲- انتخاب بازرسین

هیات مدیره

تاریخ انتشار ۱۴۰۵/۴/۲۴

خ ش ۱۴۰۵/۴/۲۴

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت آهک باختران (با مسئولیت محدود) ثبت شده به شماره ۷۲۲۳۳ و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۱۷۱۵۰۷

بدینوسیله از کلیه شرکا شرکت دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده که راس ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۵/۵/۱۰ در محل به نشانی استان تهران – شهرستان تهران – بخش نشانی استان تهران – دانشگاه تهران – خیابان شهیدبرادران مظفر – ۴-طبقه ۱- واحد ۲ کد پستی ۱۴۱۶۹۴۳۷۱۴ شرکت تشکیل می گردد، حضور به هم رسانند.

دستور جلسه:

۱- انتقال قهری سهام الشر که مر حوم فریدون صلح دوست به وراث

وراث مرحوم فریدون صلح دوست

تاریخ انتشار ۱۴۰۵/۴/۲۴

خ ش ۱۴۰۵/۴/۲۴

آگهی دعوت

بدینوسیله از کلیه شرکاء شرکت آسیا ابزار دقیق (مسئولیت محدود) به شماره ثبت: ۳۱۳۲۲ و شناسه ملی: ۰۱۰۱۴۹۳۷۵۴ دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت که در ساعت ۰۹:۰۰ صبح مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۰۵ در محل دفتر مرکزی شرکت به نشانی: استان البرز – شهرستان کرج – منطقه اقتصادی پیام بلوار شهیدبابائی خیابان سوم پلاک ۰مجمع صنعتی شرکت آسیا ابزار دقیق و کد پستی ۳۱۸۷۴۱۱۱۳۲ بر گزار میگردد حضور به هم رسانند

دستور جلسه:

۱- انتخاب اعضای هیئت مدیره شرکت

هیئت مدیره شرکت

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت آهک باختران (با مسئولیت محدود) ثبت شده به شماره ۷۲۲۳۳ و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۱۷۱۵۰۷

بدینوسیله از کلیه شرکا شرکت دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده که راس ساعت ۱۱ صبح مورخ ۱۴۰۵/۵/۱۰ در محل به نشانی استان تهران – شهرستان تهران – بخش مر کزی – شهر تهران – دانشگاه تهران – خیابان شهید برادران مظفر – خیابان بزرگمهر – پلاک ۴ – طبقه ۱- واحد ۲ کد پستی ۱۴۱۶۹۴۳۷۱۴ شرکت تشکیل می گردد، حضور به هم رسانند.

دستور جلسه:

۱- انتخاب اعضاء هیات مدیره

وراث مرحوم فریدون صلح دوست
شرکاء شرکت آهک باختران
(با مسئولیت محدود)

تاریخ انتشار ۱۴۰۵/۴/۲۴

خ ش ۱۴۰۵/۴/۲۴

تاریخ انتشار ۱۴۰۵/۴/۲۴

خ ت ۱۴۰۵/۴/۲۴